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Kes meist ei tahaks kena naeratust ja terveid hambaid?

L ugedes viimast Eestis 3-, 6- 
ja 12-aastaste laste seas läbi 
viidud hammaste seisukor-

da kaardistavat uuringut selgub, et 
Eesti laste suutervis jääb Euroopa 
keskmisele alla. Kuid ka viimane 
Eesti üle 35-aastaste täiskasvanute 
suutervise seisukorra kaardistamise 
raport on kurb – kolmveerand sel-
lesse vanusegruppi kuuluvatest eest-
lastest vajab hambaravi.

Sellest lähtuvalt jääb peas pöörle-
ma vaid mõte: „Kuidas veelgi enam 
edendada Eesti rahva suutervist?“

Minu unistus on rännata ümber 
Eestimaa ning aidata inimeste iga-
päevaellu viia rohkem teadmisi ja 
oskusi. Olen hambaarsti õde ja töö-
tan hambaarsti tööpaarina. Lisaks 
tegelen suutervise edendamisega ja 
teen suutervisekontrolle last oota-
vatele peredele ja lastele vanuses 0–7 
aastat. Olen spetsialiseerunud erialal 
lõualuuliigeste haiguslikud seisun-
did ning näo- ja lõualuude piirkon-
na funktsioonianomaaliad. Olen 
pühendunud inimeste tervise hoid-
misele ja parandamisele, läbi pideva 
harimise ja arendamise. Lisaks jagan 
oma oskuseid ja teadmisi õpilastele, 
kellel on soov ennast suutervise eri-
alal koolitada.

Suutervis on osa kogu keha ter-
visest ja heast elukvaliteedist. Terve 
suu on heaolu peamine eeltingi-
mus, mis võimaldab meil rääkida, 
süüa ja suhelda ilma ebamugavus-
tunde või häbita. Kehv suutervis 
on paljuski seotud mitmete levi-

nud haigustega, mis vähendavad 
elukvaliteeti ning omakorda mõju-
tavad inimest nii füüsiliselt kui ka 
emotsionaalselt.

Suutervist saab kõige paremini 

hoida tervislike eluviiside, tervislike 
toitumisharjumuste ja õige toitu-
misrütmiga, vältides päeva jook-
sul näksimist, ning puhastades iga 
päev hommikul ja õhtul hoolikalt 

hambaid ja hambavahesid. Kindlas-
ti tuleks hambaarsti külastada re-
gulaarselt kord aastas või vastavalt 
hambaarsti poolt teile määratud 
kontaktintervallidele.

Väga oluline on pere ettevalmis-
tus tulevase lapse suutervishoiuks. 
Suutervishoiu eesmärk lapse oote-
ajal on, et pere kombed ja harjumu-
sed oleksid suutervist soodustavad. 
Lapsevanemad ja ka vanavanemad 
peaksid mõistma suuhaiguste põ-
himõtteid ja teadma suuõõne ene-
sehooldusmeetodeid nende enne-
tamiseks. Hea suutervis algab heast 
eeskujust.

Hammaste lagunemine ja problee-
mid hammaste kinnituskudedega on 
üldised ja pikaajalised põletikulised 
haigused ehk nakkushaigused. Need 
on enamasti asümptomaatilised ehk 
ilma sümptomiteta või kergelt sümp-
tomaatilised, mistõttu võivad need 
lihtsalt tekkida ja märkamatult are-
neda. Hambaarsti vastuvõtule pöör-
dutakse pigem konkreetse probleemi 
tekkimisel, mitte ennetavalt.

Enamikul täiskasvanutest on suus 
teatud määral pikaajaline põletik, 
mis vajab ravi. Seetõttu on oluli-
ne regulaarne hammaste kontroll 
nende leidmiseks, raviks ja eriti en-
netamiseks. Terve suu võimaldab 
saada vajadusel muude haiguste ravi 
ja ravimeid (näiteks luuravimid, 
bioloogilised ravimid, vähiravimid, 
mitmesugused suuremad operat-
sioonid) viivitamatult ehk kohe kui 
neid vaja läheb.

Mõnikord võib suupõletik levida 
ka teistesse kehaosadesse või mõju-
tada kogu keha. Suubakterid võivad 
sattuda vereringesse, mis omakorda 
põhjustavad kogu kehas vaikselt põ-
letikku ja võivad olla seotud mitme-
te üldhaiguste mõjutamisega. Tea-
duslikult on tõestatud seoseid halva 
suu tervise ja oluliste üldhaiguste 
(nagu ateroskleroos, diabeet ja ras-
vumine) vahel.

On teada, et täiskasvanutel väga 
levinud hammaste kinnituskudesid 
hävitavat haigust, parodontiiti põ-
devatel inimestel on võrreldes ter-
vete suudega 70 protsenti suurem 
risk haigestuda südame-veresoon-
konna haigustesse ning parodontiit 
on selle riskitegur. Parodontiit suu-
rendab ka II tüüpi diabeedi tekkeris-
ki ning nagu kõik põletikud, halven-
dab diabeedi ravitasakaalu.

Usinalt uuritakse ka seost suuin-
fektsioonide ja teiste haiguste va-
hel, nagu autoimmuunhaigused (nt 
reumatoidartriit ehk reumatoidne 
liigesepõletik) ja kroonilised neuro-
loogilised haigused (nt Alzheimeri 
tõbi ja sclerosis multiplex).

Teadmisi kõigil neil teemadel ja 
veelgi rohkem soovin järgnevates 
artiklites teiega jagada. Kutsun teid 
kaasa sellele rännakule, et äratada 
teadmisjanu suutervist puudutava 
vastu ning seda kaudu soovi paran-
dada nii suu- kui ka üldtervist.

Teie teejuhiks on hambaarsti õde 
Helina Schmidt-Qasim.

Kuulutajas hakkab iga-
kuiselt ilmuma suuter-
vise teemasid puudu-
tav rubriik, kus jagab 
teadmisi valdkonnas 
pikaaegseid kogemusi 
omav Helina Schmi-
dt-Qasim.

Helina õppis ham-
baarsti õe eriala Hel-
singis ning on end 
täiendanud Tartu Üli-
koolis. Igapäevaselt 
töötab Helina ham-
baarsti õena Soomes 
ja selle kõrvalt annab 
suutervise-teemalisi 
loenguid Tallinna Ter-
vishoidu Kõrgkoolis.

Nüüd vahendame 
praktiku soovitusi le-
heveergudel meiegi. 
Artiklitele lisaks oota-
vad ees kaasamõtle-
mist pakkuvad tegevu-
sed ja mängud. Põne-
vat ja harivat lugemist!

Helina Schmidt-Qasim on pühendunud inimeste tervise hoidmisele ja parandamisele Foto: 
erakogu

SUUTERVIS

VIROL-i juhatuse esimehe kõne 
Eesti Vabariigi aastapäeva vastuvõtul
Täna tähistame uhkuse ja 
rõõmuga Eesti Vabariigi aas-
tapäeva. See on päev, mil 
meenutame meie rahva ajalu-
gu, vastupanu ja saavutusi 
ning täname neid, kes on pa-
nustanud meie riigi arengus-
se.

Kui vaatame tagasi möödu-
nud aastatele, näeme mit-
meid väljakutseid, millega 
oleme silmitsi seisnud. Oleme 
tugevamad tänu nendele väl-
jakutsetele, sest need on ku-
jundanud meie vastupidavust 
ja ühtsustunnet.

Eesti on alati olnud maa, kus 
väärtustatakse vabadust ja 
iseseisvust. Oleme kogenud 
nii rõõmu kui ka valu, kuid 
meie pühendumus demokraa-
tiale, inimõigustele ja õigluse-
le on jäänud kindlaks.

N eed on sõnad, mille lõi mul-
le tehisintellekt ChatGPT 
märksõnade peale: „Tee 

Eesti Vabariigi aastapäeva kõne“. 
Kui ma palusin programmil sama 
teha ka Läti Vabariigi kohta, sain 
vastuseks peaaegu samasuguse 
teksti, kus Eesti asemel oli Läti.

Ometi me peame end erinevaks. 
Erinevaks lätlastest, leedukatest, 

ükskõik millistest teistest rahvas-
test. Vähe sellest, me peame end ka 
virulastena pisut erinevateks lõu-
na-eestlastest, setodest, võrokatest, 
mulkidest või kihnlastest ja har-
jumaalastest. Meid kujundab meie 
piirkond, asupaik, ajalugu, mere 
lähedus, meie juured, esivanemad, 
kõnepruuk ja meie tahe. Tahe olla 
omamoodi ja enda moodi.

See on väärtus, mis aina üht-
lustuvamas maailmas muutub üha 
olulisemaks. Mõelda isemoodi, 
lahendada olukordi tulenevalt sel-
lest, millised on meie harjumused, 
eelmiste põlvkondade väljatöötatud 
lahendused, sobilikud mehhanis-
mid meie natuurile ja asupaigale. 
Ja see on väärtus, mida hindavad 
ka külalised, kes soovivad näha 
ehedust, paigale omast eripära 
ning seda nii elukorralduses, arhi-
tektuuris, keskkonna kujundami-
ses kui ka inimestes, karakterites, 
mõttemallides ja meie olemuses. 
Turistid ja väliskülastajad toovad 
igasse piirkonda aga liikumist, 
aktiivsust, elavdavad majandust, 
tugevdavad meie ettevõtlust ning 
loovad ka võrdluspinnase eristu-
miseks ja oma identiteedi tugevda-
miseks. Oleme teiste omavalitsuste 
ja turismiorganisatsioonidega välja 
töötamas arengustrateegiat, et Lää-
ne-Virumaad ühtsemalt esitleda ja 
turundada.

Ühtsust eeldab ka meie julge-

olekuolukord. Maailm on eba-
stabiilsem ja etteaimamatum kui 
kunagi varem. Mitte keegi ei taha, 
et mustad stsenaariumid realisee-
ruksid, aga me teame, et tark on 
nendeks valmistuda. Meie maastik, 
varjendite asupaigad, uute ehitiste 
kavandamine raputustele vastupi-
davamaks ja maa-aluste varjendi-
te loomine, meie kaadri väljaõpe 
ja igakülgne piirkonna tundmine 
ning kodanike teavitamine ja aren-
damine on vähim, mida teha saa-
me. Hindan kõrgelt meie piirkonna 
Kaitseliidu üksuste ja vabatahtli-
ke professionaalsust ning panust 
rahva ja riigi kaitsesse ja selleks 
valmistumisesse. Samamoodi ka 
meie päästjate panust juba tekki-
nud ohu korral kiiresti ja tõhusalt 
sekkuda ning kriitilised olukorrad 
lahendada.

Ka energeetiline sõltumatus on 
meie julgeoleku oluline osa. Niisa-
mamoodi ka meie toimetuleku olu-
line osa. Alles nägime, kuidas meist 
sõltumatud tegurid viivad vaid ühte 
tüüpi energiakandjate hinnad kõr-
gustesse, mis omakorda viis koon-
damisteni, ettevõtete sulgemiste ja 
pankrottideni. Eesti Energia kasu-
mid saavutasid rekordeid, kuid ma-
jandus tervikuna kukkus. Üksikisi-
kute puhul viis see valikuteni, kas 
üldse ja kui tihti ning millisel kel-
laajal pesumasin või veekeetja voo-
luvõrku lükata ning kas külmkappi 

talvisel ajal üldse kasutada. Selline 
olukord on vastuolus põhiseadus-
liku inimväärikuse printsiibiga, 
kus inimväärsed elutingimused on 
üheks põhielemendiks.

Kitsale ringkonnale on mono-
poolses seisundis energiaettevõtete 
edu küll kasulik, kuid rahvuslikult 
mitte. Mõistan lobitööd ja vastusei-
su tuumaenergeetikale, kuid kriiti-
line ja propagandavaba suhtumine 
viib järelduseni, et meil on vaja al-
ternatiive ning ainult looduslikult 
taastuvad tuul, päike ja hüdroener-
gia saavad olla täiendavateks, kuid 
mitte põhiallikateks. Oleme liiga 
palju sõltuvad loodusjõududest 
ning tuult, päikest ega aastaringset 
suve me tellida ei saa.

„Ei hõbedat, kulda leidu me maal, 
kuid viljakandvat mulda on küllalt 
igal pool“ on baltisaksa päritolu 
eesti kirikuõpetaja ja kirjamehe 
Martin Körberi sõnad, mis on mei-
le kõigile armsaks ja omaks saanud. 
Need sõnad on kirjutatud üle-eel-
misel sajandil. Ajal, mil maaharimi-
ne oli meie rahva põhitegevuseks. 
Tänapäeval kuulume me Euroopa 
Liitu ja konkureerime ühisturul 
teiste riikide ja niinimetatud va-
nade liidu riikide dotatsioonidega, 
mistõttu on põllumajandus kui et-
tevõtluse liik vaid väheste privi-
leeg. Ja ka võitlus. Pidev võitlus 
teiste riikidega ühtsete tingimuste 
eest. Mistõttu viljarikkad mullad ei 

anna meile kuigi suurt eelist.
Ajal, mil Körber neid sõnu kir-

jutas, ei olnud ka tehnika areng ega 
teadus jõudnud nii sügavale maa-
pinda, et tuvastada meie maapõues 
leiduvaid muldmetalle ning nende 
hulgas ka kulda. Praeguseks on tead-
lased Eesti geoloogiateenistusest 
kindlaks teinud, et sügaval maa-
põues on nii kulda, aga esialgsetel 
andmetel ka umbes pool miljardit 
tonni rauamaaki ja harudlasi muld-
metalle koos fosforiidiga, millel võib 
olla meie majandusele suur potent-
siaal. Me ei peaks kartma uuringuid 
ja meie aluskorras asuva väljaselgita-
mist. Kui fosforiit on emotsionaal-
selt laetud teema, siis uuringutest 
on selgunud, et meil on ka kõrge-
margilist lubjakivi, mis täidaks paa-
rikümne aasta Virumaa ja Harjumaa 
tarbimisvajaduse. Ärgem peljakem 
uuringuid, mis toovad selgust ja 
teadmisi, kartkem propagandat ja 
kitsaste rühmade lobitööd.

Tulles tagasi ChatGPT juurde, 
mis aitab luua kõnesid, lahendada 
matemaatika ülesandeid, koostada 
referaate ning soovitada koogi- ja 
õhtusöögiretsepte, siis esmapilgul 
paistab see tõhusa abivahendina. 
On palju kõneldud sellest, kuidas 
tehisintellekt on uus revolutsioon 
ja muudab meie tulevikku kardi-
naalselt. Igale küsimusele kiirvas-
tused, diplomaatiliselt sobilikud 
tekstid ja etteantud lahendused 

võivad küll elu lihtsustada, kuid 
kuidas kujundab tehisintellekti ka-
sutamine nooremate põlvkondade 
mõtteviisi, kriitilist suhtumist, jul-
gust ise otsustada ja enda valikuid 
usaldada on etteennustamatu. Kas 
see algoritm näitab ette ka valu-
punktid ja kriitika, erinevad posit-
sioonid ja ideoloogilised erisused, 
on kaheldav

  Elu aga seisnebki erinevates 
vaadetes, seisukohtades, erinevate 
faktide ja argumentide kaalumises 
ning alles seejärel enda seisukoha 
kujundamises. Etteantud vastused 
valikute piiratuses analüütilist mõt-
lemist ei arenda. Kuid olen veen-
dunud, et meie tubli õpetajaskond 
oskab tehisintellektis kätkevaid 
ohtusid ja võimalusi hinnata ning 
suunata või vältida selle vahendi 
kasutamist meie järelkasvu peal.

Maailm on tõestanud, et elu on 
muutumises ja ebastabiilne. Vaba 
riik tähendab pidevat tõestust, et 
oleme rahvas, kes tahab ja suudab 
ise otsustada, ise olla, ise mõelda ja 
ise oma elu korraldada. See tähen-
dab ka enda väärtustamist ja soovi 
säilitada omanäolisus ning mitte 
püüelda ühetaolisusele. Virumaa 
on virulaste hoida.

Head Eesti Vabariigi aastapäeva!

Einar Vallbaum,
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 

juhatuse esimees
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R iigi tugiteenuste keskus toe-
tas 2023. aasta taotlusvoo-
rus15 kohalike omavalitsus-

te üksuste liginullenergiahoonete 
ehitamise projekti kokku 26 453 206 
euroga. Teiste hulgas said rahastuse 
Väike-Maarja ja Haljala vald.

Rakke lasteaed
Väike-Maarja vallavalitsus sai rii-
gi tugiteenuste keskuselt rahas-
tusotsuse kogusummas 2,3 miljo-
nit eurot, et ehitada Rakke lasteaia 
liginullenergiahoone.

Hoone eeldatav maksumus on 3,5 
miljonit eurot, millest toetus katab 
2,3 miljonit. Täpne maksumus sel-
gub hankemenetluse järel.

Projekti eesmärk on oluliselt vä-
hendada Väike-Maarja valla ener-
giakulutusi ning luua kaasaegne, 
laste arengut toetav keskkond. 
Rakke lasteaia liginullenergiahoone 
peaks valmima hiljemalt 2026. aasta 
oktoobriks, ehitustööde leping sõl-
mitakse hiljemalt veebruariks 2025. 
Esmalt jätkatakse projekteerimis-
töödega ja hilissügisel kuulutatakse 
välja ehitustööde hange.

„See samm on osa Väike-Maarja 
valla laiemast strateegiast keskkon-
nasõbralike ja energiatõhusate hoo-
nete rajamisel,“ sõnas valla arendus- 
ja planeerimisosakonna juhataja 
Ene Preem ja lisas, et Rakke lasteaia 
liginullenergiahoone peaks mitte 
ainult vähendama hoone ülalpida-
miskulusid, vaid toetama ka kohali-
ke teenuste arengut ja säästlikumat 
korraldamist.

Lisaks on oluline märkida, et uus 
hoone on tihedalt seotud kohaliku 
kogukonna ja omavalitsuse vajadus-
tega. Arhitektuurikonkursi võitnud 
ja lasteaia projekteerinud Arhitekt 
Must OÜ on püüdnud luua mitme-
külgseid ja funktsionaalseid ruume, 
mis toetavad kaasaegseid õpimetoo-
dikaid ja sotsiaalseid norme.

Uue lasteaiahoone ruumide ka-
vandamisel on lähtutud funktsio-
naalsusest ja ruumisäästlikkusest, 
püütud leida lahendusi, mis võimal-

davad ruumide mitmeotstarbelist 
kasutamist (ristkasutus, tegevus-
nurgad, koridori vm ühendusala 
kasutamine ekspositsioonipinna-
na või õppimisalana) ja hilisemaid 
muutmisvõimalusi.

Rakke lasteaed Leevike, mis on 
rajatud juba 1975. aastal 140-koha-
lisena, on olnud oluline osa koha-
likust kogukonnast. Uus liginulle-
nergiahoone mitte ainult ei vasta 
kaasaegsetele energiatõhususe stan-

darditele ja vähenda hoone ülalpi-
damiskulusid, vaid loob ka inspiree-
riva keskkonna laste kasvamiseks ja 
õppimiseks.

See samm on oluline verstapost 
Väike-Maarja valla teekonnal sääst-

Kaks Lääne-Virumaa haridusasutust said rahasüsti

Võsu kooli- ja lasteaiahoone ideekonkursi võidutöö. Foto: OÜ Kolm Pluss Üks

liku tuleviku poole ning näitab oma-
valitsuse pühendumust keskkonna-
sõbralike lahenduste rakendamisel 
ja kogukonna heaolu edendamisel.

Kui sellel aastal teostatakse Väi-
ke-Maarja lasteaiahoone energiatõ-
hususe tööd, järgmisel aastal alusta-
takse uue Rakke lasteaia ehitustöö-
dega, siis järgmise olulise objektina 
ootab rahastusotsust kohaliku oma-
valitsuse hoonete energiatõhususe 
parandamise meetmesse esitatud 
projektitaotlus Väike-Maarja güm-
naasiumi energiatõhususe tööde 
teostamiseks.

Võsu lasteaed-koolimaja
Positiivse rahastamisotsuse sai ka 
Haljala vallavalitsuse esitatud pro-
jektile „Võsu lasteaed-koolimaja I 
etapi ehitus“. Kooli- ja lasteaiahoone 
esimese etapi ehituse esialgne mak-
sumus on 5,2 miljonit eurot, millest 
riigipoolne toetus moodustab 2,07 
miljonit eurot. Lõplik ehitusmaksu-
mus selgub peale hankemenetluse 
läbiviimist.

Haljala vallavanema Anti Puu-
sepa sõnul on selle projekti nimel 

paljud tööd tehtud ning rahasta-
misotsus tähistab protsessis va-
hefinišit: „Saame tänase otsuse 
valguses astuda järgmise sammu 
eesmärgi suunas kaasajastada kogu 
valla haridustaristu. Samuti on 
Võsu kooli ja lasteaia uue juur-
deehituse näol kindlasti tegemist 
olulise investeeringuga piirkon-
na arengusse,“ sõnas vallavanem 
ning lisas, et suurem töö seisab 
nüüd ees, kuid täna on põhjust 
rõõmustamiseks.

Vallavanema sõnul on projekti 
puhul valla tänases finantsolukor-
ras tegu arvestatava väljakutsega. 
„Õnneks on meil Võsu-Käsmu 
piirkonnas mitmeid hinnalisi kin-
nistuid, mille müügist saadava 
tulu investeerime projekti oma-
osalusena piirkonda tagasi,“ sõnas 
Puusepp.

Esimese etapi tööde käigus raja-
takse Võsule kaasaegne lasteaia- ja 
koolihoone juurdeehitus. Ehitus-
tööd peavad olema lõppenud 2025. 
aasta sügiseks.

Kuulutaja

Rakke lasteaia arhitektuurikonkursi võidutöö. Foto: Arhitekt Must 
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K L A V E R I Õ H T U

Mihkel Poll
Kavas Chopin, Ravel ja Bartók

Sissepääs tasuta.

E 4. märts
kell 18
Rakvere
Eragümnaasium

Taavi seikles Mallega Aafrikas
Möödunud nädalal tutvustas 
TV3 Anni Arro stuudioköögis 
oma põnevat ja eripärast uut 
reisisarja „Taavi Mallega Aafri-
kas“. Esitlusel sai vaadata 
sarja eelklippi ja mekkida ko-
hapeal valmistatud ehtsat 
Aafrika hommikusööki.

Ülo Külm

 
8. märtsil algab TV3 telekevade rei-
sisari „Taavi Mallega Aafrikas“, kus 
tuntud ja telesaatejuht Taavi Libe 
seikleb Aafrikas koos sümpaatse ta-
luperenaise Mallega, kes väidetavalt 
polnud varem üldse kusagil reisimas 
käinud ega lennukiga sõitnud. „Suur 
ja vägev väljakutse!“ sõnastas Malle 
kokkuvõtvalt kogu Ghana reisi.

Reisil oli kaasas ning Taavile ja 
Mallele giidiks ka Ghanast pärit 
ning Eestisse pere ja kodu loonud 
superkokk Gilly. Just tema valmistas 
pressiüritusel osalenutele ehtsa Aaf-
rika hommikusöögi.

Vahemärkusena võib mainida, 
et saate esitlusel Taavi täpsustas, 
et kolmkümmend aastat tagasi oli 
Malle siiski Siberis käinud.

Seiklus viis Ghanasse
Nüüd lennati Lääne-Aafrikas asu-
vasse Ghanasse, tutvumaks sealse 
kultuuri ja eluoluga. Taavi sõnul 
viibiti kohapeal kaks ja pool näda-
lat, valmis kaheksaosaline sari. Tänu 
abilistele ja oskuslikule asjaajami-
sele pääseti muuseas sellistessegi 

paikadesse, kuhu turist tavaliselt ei 
sattu.

Huvitav ja omamoodi lõbus sarja 
puhul just ongi, mida varem mit-
tereisinud Malle arvab kohalikest 
kommetest ja tavadest, milliseid pa-
ralleele ta tõmbab Eesti eluga, kui-
das neid riike kõrvutab.

Prügikuhjad šokeerisid
Ghanas olevat reisiseltskonda kõige 
rohkem vaimustanud loodus ja sõb-
ralikud abivalmis inimesed. Seevas-
tu riigi „prügikultuur“ olevat neile 
olnud suurim šokk. Ei mingit prügi 
sorteerimist nagu meil, lihtsalt suu-
red prügimäed...

Vasakult saatejuht Taavi, reisi kaasa teinud Malle ning neile giidiks olnud Ghanast pärit Gilly. Foto: Ülo Külm

Biore Tervisestuudio
Laada 41, Rakveres
07.03 ja 14.03 Eve Heinmetsa 
vastuvõtt – tervisliku seisun-
di testimine
12.03 Mare Uue vastuvõtt – 
Qvantresonants analüüs ja 
Healy emotsionaalse välja test
12.03 kell 18.00 Lifewave 
tüviraku plaastrite tutvustus
Kangen vesinikuvesi – mil-
leks ja kellele?
13.03 Tervendaja VOLLI 
vastuvõtt
20.03 Dr Olena Andrejeva 
vastuvõtt
Vajalik eelregistreerimine, 
kohtade arv piiratud.
Reg tel 5017 960, info@biore.
ee

Lääne-Virumaa Puuete-
ga Inimeste Koda
08.03 kell 12.00 – Naiste 
jututund. Ootame inimesi, 
kel suhtlemise vaegus. Grupi 
suurus kuni 10 inimest. Ju-
tutunni viib läbi Õie Samma, 
omaosalus 3 eurot (kohvi-
laud). Osavõtust teatada 7. 
märtsiks, tel 5342 9043.
20.03 kell 10.30 – Väljasõit 
Vinni valda. Koostöökohtu-
mine Vinni valla sotsiaalsfää-
ri töötajatega.
22.03 kell 12.00 – Jututund. 
Ootame inimesi, kel suhtle-
mise vaegus. Jututundi viib 
läbi Õie Samma, omaosalus 3 
eurot (kohvilaud). Osavõtust 

KUHU MINNA

teatada 21. märtsiks tel 
5342 9043.
24.03 kell 10.15 – Välja-
sõit Tudusoo kevadisele 
matkale, omaosalus 3 eurot 
tasuda ette koja arveldus-
kontole, registreerida 8. 
märtsiks.
28.03 kell 10.00 – Vaide 
menetluse praktiline kooli-
tus (koht täpsustamisel).
Info: www.virukoda.ee, tel 
5342 9043, FB

Rakvere Teater 
02.03 kell 19 „Metamor-
foos“ v/m, lav. Taavi 
Tõnisson
02.03 kell 19 „Süüta süüdla-
sed“ s/m, lav. Eili Neuhaus
05.03 kell 19 „Esimene 
armastus on revolutsioon“ 
v/m, lav. Margo Teder
07.03 kell 19 „Madisoni 
maakonna sillad“ s/m, lav. 
Artjom Garejev
08.03 kell 19 „Madisoni 
maakonna sillad“ s/m, lav. 
Artjom Garejev

Gustavi Maja
20.03 kell 18 Ulvi Saare 
loeng „Õpime vaatama oma 
hingesilmadega“
23.03 kell 10–18 Inga Põld-
ma töötuba „Hormonaalne 
tasakaal ja stressi maanda-
mine jooga abil“
Info tel 553 5871, gustavi-
maja@gmail.com
https://www.facebook.
com/gustavimaja
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Ulmeline „Düün: teine osa“ hoiab kõrget taset
Sel nädalal jõuab kinodesse 
ulmesaaga „Düün“ teine osa 
ja fännid ei pea pettuma – 
uus osa ei ole kindlasti keh-
vem kui oli esimene, mis jõu-
dis kinodesse 2021. aastal.

Margit Adorf

Teist osa ei ole küll eriti mõtet vaa-
tama minna neil, kes ei ole esimest 
osa näinud. „Düüni“ esimest filmi 
saab praegu vaadata näiteks Telia 
TV Inspira kanalilt ja see on olemas 
ka videolaenutuses. Kel Inspira ko-
dus Telia kaudu olemas, see lisatasu 
maksma ei pea. Raamatu lugemine 
enne filmi vaatamist ei ole niivõrd 
oluline, aga konkreetse ekranisee-
ringu esimene film võiks enne teist 
nähtud olla, muidu jäävad mõned 
asjad loo osas segaseks.

Olgu öeldud, et teise osa jutusta-
misel ei jõua film veel finaali, tulekul 
on ka kolmas osa, kuid selle välja-
laskmise aeg ei ole veel sugugi kin-
del, kuna töö kolmanda filmi kallal 
pole veel õieti alanud ning kahe esi-
mese osa režissöör Denis Villeneuve 
ei soovi seda kiiresti konveiermee-
todil valmis treida. Seega, pole eri-
list lootust, et kolmas osa valmiks 
enne 2028. aastat ja seegi tärmin on 
ehk ennatlikult varajane, kuna Vil-
leneuve rõhub sellele, et tema soo-
vib eelkõige panustada kvaliteeti ja 
eks see ka õige ole. Kui kolmas osa 
tehtaks kiirustades ja oleks oluliselt 
kehvem kui kaks esimest, siis see 
oleks ju täiesti häbiväärne fopaa.

Filmis „Düün: teine osa“ jätkub 
lugu selle koha pealt, kus laastavas 
massimõrvas ellu jäänud Paul Ar-
teides (Timothée Chalamet) tõu-
seb jüngrite toel ja ema mahitusel 
kõrberahva liidriks ning saab filmi 
lõpuks võimule. Teel sinna tuleb tal 
ületada mitmeid takistusi ja läbida 
erinevaid tuleproove, ta armub kõr-
beneid Chanisse (Zendaya), kuid too 
on igasuguste prohvetlike ettekuu-
lutuste uskumisel tõrges.

Loo sisu ei olegi tegelikult siin nii 
oluline, see, mis põhiliselt vapustab 
ja vaimustab, on audio-visuaalne 
teekond, mille juures sisuline osa on 
pigem vaid garneering. Tegemist on 
võimsa vaatemänguga, mida ilmes-
tab suurepärane Hans Zimmerman-
ni muusika. Filmi võiks võimalusel 
vaadata korralikus IMAX saalis, 
sest siis tõesti tunnete, kuidas suur-
te maausside väljailmumisel põrand 
väriseb ja kui jubedad on need suu-

red vürtsikaevamismasinad ja ulme-
lised kopterid ning emalaevad.

Eraldi esiletõstmist väärib sisse-
vaade Harkonnenite klanni elule 
ja iseäranis Feyd-Rautha Harkon-
nani sünnipäevapidustustele. Kes 
on varem näinud filmi „Elvis“, kus 
noore Elvise rollis säras magus 
moosipoiss Austin Butler, siis siin 
filmis Feyd-Rautha osa tehes saab ta 
võimaluse kehastuda kalgiks psüh-
hopaadiks. Taplus suurel areenil, 
Harkonnenite paraad ja nende palee 
sisemised vaated on supersünged, 
kuid ülimalt esteetiliselt vaatemän-
gulised. See osa filmist moondub 
oma tonaalsuselt sinaka alatooniga 
must-valgeks, kergelt määrdunud 
monokroomseks. Võimas visuaal, 
mida soovitan oma silmaga kinos 
suurel ekraanil vaadata.

Mõjusalt on lahendatud naiste 
rollid, iseäranis mällusööbivad on 
teadjanaised oma peaehete, näo-
maalingute ja looridega, siin on 
palju suurepärast kostüümikunsti 
ja kunsti üldisemas plaanis. „Düüni“ 
ulmemaailmale on lähenetud detai-
lisohke pühendumusega ja samas 
mõjub see maailm siiski meile loo-
mulikuna, mitte üle võlli veidralt.

Pauli ema Jessica (Rebecca Fer-
guson) on justkui oma rolli valatud, 
ta on ühtaegu võimujanune ja ette-
vaatlik, hoolitsev ja riskiv. Naistest 
teeb kõige nõrgema rolli Florence 

Pugh printsess Irulanina, jäädes 
suhteliselt iseloomutuks ja kuidagi 
nagu ülearusekski, kuid üldiselt ta-
sub kogu näitlejateansamblit kiita 
– täiesti talumatult halba näitlemist 
selles filmis ette ei tule.

Kui välja arvata see üks stseen, 
kus Chani annab Paulile kõrvakiilu, 
mis ajas mind isiklikult täiesti närvi. 
Millal ometi lõppeb see naiste rol-
lidele kõrvakiiluandmise stseenide 
kirjutamine? Iseäranis neile rollide-
le, kes on oma laksuobjekti silmini 
armunud. Kui palju armunud naisi 
te teate, kes peksavad oma mehi 
lahtise käega näkku? Seda jaburam 
on niisugune asi ulmefilmis, kus 
naisosaline on vapper amatsoon, 
sõdalane, kes treenitudki taluma 
erinevaid kriisiolukordi ja mõtlema 
seejuures ka strateegiliselt. See mui-
dugi on kivi stsenaristide kapsaaeda 
ega näitleja pole selles süüdi, kui nii-
sugust lollust täisveenvalt esitada ei 

suuda.
Filmi läbivaks teemaks on sõda, 

siin on suured massistseenid, plah-
vatusi ja lähivõitlust, nii mõnigi te-
gelane tapetakse pistoda või noaga, 
kõrisid lõigatakse läbi nagu möö-
daminneski, on laibahunnikuid ja 
süüta linnukeste põletamist. Sel-
legipoolest ei serveerita vägivalda 
siin ülemäära suures lähivaates, veri 
väga ei pritsi ja mingeid täiesti ta-
lumatult võikaid kaadreid vaatajale 
näkku ei paisata. Suur osa jääb vaa-
taja enda mõttemaailmas läbitööta-
miseks. See ei ole väikeste laste mui-
nasjutufilm, kuid puberteediealised 
võib julgelt kinno lubada. Natuke 
suudeldakse, palju võideldakse, kuid 
kõik jääb siiski ka nõrganärvilistele 
talutavatesse piiridesse. Kui soovite 
näha turvalist ja samas heatasemelist 
kaasaegset ulmefilmi, mis annab ka 
mõtteainet võimu, armu ja sõja üle, 
siis minge vaadake „Düüni“. 

Paul (Timothée Chalamet) ja Feyd-Rautha 
(Austin Butler) kahevõitluses. 
Fotod: pressimaterjalid

Elvise rolliga kuulsust kogunud Austin Butler on Düünis pahalane Feyd-Rautha Harkonnen. 
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Töökoht: Tobia küla, Rakvere valdLisainfo: +372 5559 2544

PAKUN TÖÖD

• Peristein OÜ võtab tööle 
CE-kategooria autojuhi 
Eesti sisetöödele. CV saata 
info.peristein@gmail.com. 
Tel 517 0260

• Põllumajandusettevõte 
Lääne-Virumaal Vinnis pa-
kub tööd farmitöötajale 
- vasikatalitaja. Läheduses 
asuvad kauplus, apteek, 
spordikompleks. Info tele-
fonil 510 1908

• OÜ Puider Pajustis pakub 
tööd tõstukijuhile. Välja-
õppe võimalus kohapeal. 
Tööaeg E-R 8.00-17.00. Info 
tööpäeviti tel 529  4854

Elus tuleb ette aegu, mil 
majandusel ei lähe hästi, 
nii võib juhtuda, et ühel 
päeval saab töö otsa. Sel-
liste aegade tarbeks on riik 
loonud erinevaid toetuseid 
ja hüvitisi ning nende 
maksmisega tegeleb Eesti 
Töötukassa. Kuidas end 
töötuna arvele võtta, mida 
selleks vaja läheb ja kuhu 
pöörduda? Neile ja teistele 
küsimustele vastab töötu-
kassa tööotsijate teenuste 
osakonna juhataja Anniki 
Paulus.

Lauri Kool

Selleks, et ennast töötuna arvele 
võtta, tuleb esitada töötukassa-
le avaldus. Üks võimalus on teha 
seda e-töötukassa kaudu, kuhu 
saab logida sisse kas ID-kaardi, 
Smart-ID või Mobiil-ID-ga. „Kõi-
ge mugavam on esitada avaldus 
meie iseteenindusportaalis ja hil-
jem on seal võimalik ka tööd otsida 
ja pakkumisi saada,“ ütleb Paulus. 
E-töötukassa kasuks räägib see, et 
inimene saab endale sobival ajal 
ja kohas vajaliku avalduse esitada 
ja kogu protsess võtab aega vaid 
mõne minuti. Loomulikult ei ole 
kõik e-teenuste usku ja sellega peab 
arvestama.

„Kui inimesel on soov esitada 
töötuna arvelevõtu avaldus ikkagi 
kohapeal või tal ei ole võimalik ise-
teenindusportaali kaudu avaldust 
esitada, siis on hästi oluline, et ta 
kohapeale tulles võtaks kaasa isikut 
tõendava dokumendi, mis oleks ka 
kehtiv,“ sõnab Paulus. „Vahel see 
ununeb, või siis ei kontrollita üle, 
kas dokument on kehtiv.“

Kui juhtub, et inimesel ei ole 
võimalik iseteenindusportaali kau-
du või kohapeal avaldust esitada 
– saab töötuks registreerida ka te-
lefoni teel. Selline erand on loodud 
selleks, et tööotsijale kasulik olla, 
eesmärk on ikkagi aidata inimesed 
tööle. „Telefonitsi küsitakse töö-
tuna arvelevõtmiseks ja edasiste 
tööotsingute toetamiseks vajalikke 
küsimusi, sealhulgas ka isikukoo-
di, mistõttu võiks ID-kaart lähedal 
olla.“

Vajadusel annavad töötukassa 
nõustajad teada, kui tuleb esitada 
täiendavaid dokumente. „Aga te-
gelikult saab tänapäeval palju infot 
ka registritest kätte,“ lisab Paulus. 
Eesmärk on inimesele võimalikult 
vähe tüli teha.

Kui avalduse esitajal on olemas 
tööleping või töölõpetamise doku-
ment, siis võiks need esitada koos 
töötuna arvele võtmise avaldusega 
või elektrooniliselt esitatud aval-
dusele juurde lisada. See on oluline, 
kui oled töötanud välismaal.

„Kui inimene läheb end töötuna 
arvele võtma töötukassa kodule-
hele, siis seal on kõik viited, sel-
gitused ja juhendid olemas. Aga 
kui ta peaks siiski hätta jääma, 
siis saab ta võtta meiega ühen-
dust infotelefonil 777 3000, kus 
teda edasi juhendatakse,“ ütleb 
Paulus.

Töötutoetus või 
töötuskindlustushüvitis?
Töötukassa tööotsijate osakon-
na juhataja Anniki Paulus ütles, et 
tegelikult sellist asja nagu rahva-
keeles levinud töötu abiraha pole 
olemas. „On koondamishüvitis, 
töötuskindlustushüvitis ja töötu-
toetus,“ selgitas Paulus.

Registreeritud töötule on Eestis 
kaks peamist toetust: töötutoetus 
ja töötuskindlustushüvitis. Neist 
viimast makstakse töötuskindlus-

tusmaksust, mida iga tööandja ja 
töötaja iga kuu riigile maksab.

„Alguses määratakse töötuskind-
lustushüvitist nii-öelda baasperioo-
diks,“ selgitab töötukassa tööotsija-
te teenuste osakonna juhataja. See 
kujuneb välja staaži järgi: kui oled 
töötanud vähem kui viis aastat, siis 
on baasperiood 180 päeva, aga kui 
kindlustusstaaž on viis kuni küm-
me aastat, siis on baasperiood 210 
päeva ning kümme aastat ja enam 
on baasperiood 300 päeva.

Rolli mängib ka olukord töötu-
rul. „Alates eelmise aasta juunist 
vaatame töötuskindlustusstaaži 
kõrval ka olukorda tööturul,“ sõnab 
Paulus. Kui tööpuudus on tavalisest 
madalam ja tööpakkumisi piisavalt, 
siis jääbki kehtima vaid baaspe-
riood ja kauem hüvitist ei maksta. 
Töötukassa võrdleb regulaarselt re-
gistreeritud töötute arvu varasema 
kolme- ja kümneaastase perioodiga 
ning kui olukord tööturul on kee-
rulisem ja töötus kõrgem, siis võib 
baasperiood vastavalt töötuskind-
lustusstaažile pikeneda.

Töötukassa annab inimesele ise 
hüvitise lõppemisele eelnevalt mär-
ku, kui hüvitise periood pikeneb. 
„Inimene ise selles mõttes midagi 
tegema ei pea,“ ütleb Paulus.

See, kas inimene saab töötus-
kindlustushüvitist või ei, sõltub 
sellest, kuidas töösuhe lõppes. 
Töötuskindlustushüvitist on õi-
gus saada, kui töösuhe lõppes kas 
koondamisega, katseajal või oli te-
gemist tähtajalise töölepingu või 
võlaõigusliku lepingu lõppemisega. 
Samuti juhtudel kui oli tegemist et-
tevõtte likvideerimisega või töösu-
he lõpetati tööandja poolt seoses 
töötaja töövõime vähenemisega 
terviseseisundi tõttu.

Kes saavad? Registreeritud töö-
tud, kes ei lahkunud töölt omal 
soovil. Täpsemad tingimused: ini-
mene on töötuna arvele võetud, on 

esitanud töötuskindlustushüvitise 
avalduse, viimase 3 aasta jooksul on 
olnud vähemalt 12 kuud kindlus-
tusstaaži, pole töökohalt lahkunud 
enda algatusel.

Kui palju saab? Sõltub kindlus-
tusstaažist ja palgast.

Millised on võimalused neil, kes 
hüvitist ei saa? Enamasti on siis te-
gemist inimestega, kes töölt lahku-
nud omal soovil. Tänased seadused 
sellisel juhul töötuskindlustushüvi-
tist maksta ei luba. Küll aga on riik 
loonud töötutoetuse võimaluse.

Kes saavad? Kõik, kes on re-
gistreeritud töötuks ja on varase-
ma 12 kuu jooksul vähemalt 180 
päeva tööl käinud ja kui ühe kuu 
sissetulek on väiksem kui 362,70 
eurot.

Palju saab? 362,70 eurot kuus.

Koondamise korral 
koondamishüvitis
Paulus lisas, et kui tegu on koon-
damisega, siis maksab töötukassa 
koondatud inimesele ka koon-
damishüvitist. Sel juhul on taas 
tähtis töösuhte pikkus ning see, 
kuidas töösuhe lõppes. Töötu-
kassast saavad hüvitist need, kelle 
töösuhe kestis vähemalt viis aastat. 
Koondamishüvitist saavad küsida 
ka vanuse tõttu pensionile jäävad 
inimesed.

Kes saab? Töölepinguga, koon-
datud töötaja. Tegu peab olema 
koondamisega, muidu hüvitist ei 
saa. NB! Ei tohi lahkuda omal soo-
vil, poolte kokkuleppel või muudes 
vormides – siis ei saa midagi.

Kes maksab? Osa tööandja, osa 
töötukassa.

Kui palju saab? 1 kuu keskmine 
palk, alates viieaastasest tööstaažist 
2 kuu keskmine palk.

Lisaks tööandja makstavale 
koondamishüvitisele on töötajal õi-
gus saada kindlustushüvitist koon-
damise korral, mida maksab välja 

Kuidas ennast töötuks registreerida ja milliseid 
toetuseid ning hüvitisi riik töötule inimesele maksab?

töötukassa. Hüvitist töötukassast 
peab taotlema tööandja, kelle ko-
hustuseks on esitada töötukassale 
vormikohane avalduse viie kalend-
ripäeva jooksul töösuhte lõppemi-
sest arvates.

Väikesed tööampsud
See, kui parasjagu töötuna arvel 
oled, ei tähenda aga seda, et töö-
alaselt üldsegi aktiivne ei saaks 
olla – töötuks registreerunu võib 
uue ameti otsimise ajal teha ajutist 
tööd, näiteks tööampse kuni ka-
heksa päeva kuus. Siin on piiriks 
ka kuus teenitav summa – kui tahta 
töötuna arvele jääda, siis võib töö-
ampsudega teenida kuni 328 eurot 
kuus.

Kindlasti tuleks enne töötuks 
registreerimist ka mõelda, kas ol-
lakse valmis tööotsingutega alusta-
ma, sest inimene, kes ennast töö-
tuna arvele võtab ja riigilt toetust 
või hüvitist saab, peab aktiivselt 
tegelema ka uue töö otsimise-

ga. Uue töö leidmine ei ole alati 
lihtne ja väga oluline on inimese 
enda soov ja motivatsioon tööd 
otsida.

Olulised numbrid
Töötutoetuse päevamäär on 11,70 
eurot ja 31-kordne töötutoetuse 
päevamäär 362,70 eurot.

Töötuskindlustushüvitise mak-
simummäär on esimesel sajal päe-
val 88,22 eurot kalendripäevas ehk 
2734,82 eurot 31 kalendripäeva 
eest.

Alates 101. päevast on see 
58,81 eurot kalendripäevas ehk 
1823,11 eurot 31 kalendripäeva 
eest. Kindlustatule on alati ta-
gatud töötuskindlustushüvitis 
miinimumsuuruses.

Hüvitise minimaalne päevamäär 
on sel aastal 12,08 eurot. Mini-
maalne hüvitis 31 kalendripäeva 
eest on 374,48 eurot.

Kõikide summade puhul on te-
gemist brutosummadega. 
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OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 1. - 14 märts.
NÄDALAPAKKUMINE 1 - 7 märts. .

Roheline tee Hyleys
Mint, (25 tk) 38 g

0.94
24.74 €/kg

1.14

Tseiloni roheline tee Hyleys
(jasmiiniga) 100 g

1.18
11.80 €/kg

1.38

Keeduvorst Lõuna
(viilutatud) 150 g

Pistaatsiapähkel Arimex
Premium
250 g

Mõnus mix Germund
150 g

Teriyaki broileritiivad Nõo
(teravad)
410 g

Maitseained Kotanyi
al 9 g
2 sorti

Kanaviiner Maks & Moorits
500 g
Atria

Viru sink Rakvere
(viilutatud) 300 g
Maag Eesti

Pähklikreem Cebe
(tops)
400 g

Praetud räimed marinaadis
430 g / 2 sorti
Viru Rand

Looduslik mineraalvesi
Borjomi
(karboniseeritud)
1 l

Kanasupp Mamma
300 g
Saarioinen

Puding Alma
230 g sorti/ 4
Valio Eesti

Pulgajäätis Magnum Vegan
al 71 g   2 sorti/

Juust E-piim Special
(viilutatud) 26%
150 g

Juustupalmik
(suitsutatud)
150 g

Kadaka riivjuust Mo Saaremaa
200 g

Pistaatsiapähklid Germund
(röstitud ja soolatud)
200 g

Röstitud maapähklid Estrella
140 g
4 sorti

Tomatiketšup Heinz
700 g

Jogurt Activia
4 x 120 g
2 sorti

Jäätee FuzeTea
1,5 l / 3 sorti

Kreeka joogijogurt Aasa
250 g
2 sorti

Kohupiim Liisu
9%, 250 g

Müslibatoon Corny Big
al 40 g
4 sorti

Popkorn Y.E.S.
(soolamaitseline)
90 g

Rosinad šokolaadis Bedo
200 g

Šampinjoniviilud Prochamp
290 g /155 g

Kuivikud Flint
35 gal / 3 sorti

Kakao O`Boy
(taassuletav)
450 g

Tassikohv Merrild
In-Cup
400 g

Limonaad Fentimans
275 ml
4 sorti

0.54
0.74

3.60 €/kg

Keeduvorst Isukas
(suitsutatud) 300 g
Rannarootsi

Margariin Delma Extra
(vähendatud rasvasisaldusega, 39%)
450 g

Hapukoor Farmi
10%, 500 g

3.08
7.51 €/kg

3.68

1.38
2.76 €/kg

1.78

2.48
8.27 €/kg

3.08

1.24
4.13 €/kg

1.54

2.68
6.23 €/kg

3.58

1.98
6.60 €/kg

2.48

1.38
3.07 €/kg

1.88

1.28
2.56 €/kg

1.48

A+ A

31.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Šokolaadimaius Minions Choco Bite
5 x 20,5 g

1.78
8.90 €/kg

2.48

2.78
18.53 €/kg

3.18

2.24
4.67 €/kg

2.68

0.78
3.12 €/kg

0.84

1.18
7.87 €/kg

1.58

0.88
3.83 €/kg

1.14

1.14
al 15.83 €/kg

2.28

1.98
19.32 €/kg

2.34

0.78
al 15.60 €/kg

0.98

1.28
5.12 €/kg

1.58

A+ A A+ A A+ A

A+ A

Kiirnuudlid Sun Yan
g60

2 sorti

Herned ja porgandikuubikud
Bonduelle
400 g / 240 g

Magus mais Bonduelle
360 g

Päevalilleõli Kalew
1 l

Jäätee Nestea
(mango-ananassi)
1,5 l

Vahuvein Prince Henry
Demi-Sec
11 75 l%, 0,

Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

0.58
6.44 €/kg

0.74

2.38
11.90 €/kg

3.98
15.92 €/kg

4.98

1.48
9.87 €/kg

1.88

2.24
5.60 €/kg

2.88

3.78
18.90 €/kg

4.78

0.28
8.00 €/kg

0.38

0.30
5.00 €/kg

0.38

1.24
4.28 €/kg

1.64

1.44
3.60 €/kg

1.78

1.78
12.71 €/kg

2.28

1.84
5.11 €/kg

2.18

0.48
6.00 €/kg

0.54

0.88
al 62.86 €/kg

1.08

1.983.24
4.63 €/kg

4.64

2.98
6.62 €/kg

1.94
2.28

1.44
0.96 €/l

1.98

1.34
0.89 €/l

1.74

1.68
6.11 €/l

1.94

3.88
9.70 €/kg

A+ A

A+ A A+ A

A+ A+

A+ A A+ A A+ A

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10 + 0.10

UUS MAITSE
UUS MAITSE

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND

HEA HIND
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Riidepuhastusrulli varurullid Vileda
(2 x 29-lehte) 2 tk

Niiske tualettpaber Zewa
Sensitive
80 tk

Vein Doppio Passo
al 12,5 75 l%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Kassieine Purina One
4 x 85g / 4 sorti

Kassiliiv Natusan
5 l

Viin Viru Valge
40 l%, 0,7
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Nõudepesumasina kapslid Finish
Quantum Lemon
35 tk

Mikrokiudlap Viledaid
Ultra Fresh (värvilised)

tk3

Nõudepesuvahend Fairy
650 ml
2 sorti

Nõudepesuvahend Neutral
Sensitive Skin
500 ml

Laste sokid Friends
Sunny Side
3 paari   2 sorti/

Naiste põlvikud Bellissima
Riposante (40den)

paar1 / 2 sorti

Naiste sukkpüksid Gatta
Rosalia (40den, Nero)
(M-XL) 1 paar

Naiste sokid Gatta
Fay Nero(40den, )

paar1

KPN Vahuvein Martini
Prosecco
11,5% 0 75 l,, 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Casa Charlize
Floreale Pinot Grigio
12% 0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Savanha
al 10,5 75 l%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Saare
3 %, 0,7,5 5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

Teie tervist.

Muu piiritusjook Argo
36 , l%, 0 5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Br nd Ararat 5aä i
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Mitsellaarvesi Garnier
400 ml / 2 sorti

Salvrätikud Zewa Kids 3D
(3-kihiline) 60tk

Jalatsivamm Gold Care
Easy Shine,1 tk
2 sorti

Patareid Duracell
Optimum
4 tk / 2 sorti

Naiste põlvikud Gatta
Microfibra Nero(40den, )

paar1

Viski Ballantine`s
Finest Scotch
40% 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Mudamask ja näokoorija Organic
Shop
75 ml

Hambapasta Colgate Total
75 ml / 2 sorti

Šampoon ja palsam Elvital
al 200 ml
2 sorti

Vaharibad Veet
So Smooth Legs
(nektrariini lõhnalised)
10 tk

Värvi- ja mustusekogumise lapid
Dr. Beckmann
20 tk

Pesumasina puhastusvedelik
Dr.Beckmann
250 ml

Köögi- ja vannitoapuhastusvahend
Cif
Ultrafast
500 ml

Naiste sokid Bellissima
(mustriga, 35-42)
1 paar

Närimismaius koertele DentaLife
al 115 g
3 sorti

Kassiliiv Kitty Clean
(ränihiibliivast)
1,6 kg

Hügeenisidemed Libresse
Maxi Goodnight with
Wings, 18 tk

Kangamask Esfolio
25 ml / 1 tk
2 sorti

Massažigeel-libesti Durex
Aloe Vera
200 ml

Geelkapslid Ariel
al 272 g (al 10 pesukorda)
2 sorti

Geelkapslid Ariel
al 272 g (al 10 pesukorda)
2 sorti

Geelkapslid Ariel
al 272 g (al 10 pesukorda)
2 sorti

Köögi-, vannitoa- ja üldpuhastusvahend Sanytol
al 500 ml
4 sorti

Köögi-, vannitoa- ja üldpuhastusvahend Sanytol
al 500 ml
4 sorti

Köögi-, vannitoa- ja üldpuhastusvahend Sanytol
al 500 ml
4 sorti

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White
8 rulli (3-kihiline)

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White
8 rulli (3-kihiline)

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White
8 rulli (3-kihiline)

Aku Panasonic
Eneloop, 2 tk
2 sorti

Akulaadija Panasonic
Eneloop (BQ-CC51+ 4x2000mAh AA)
1 tk

Leivavorm Casatrend
Loaf Tin (25 cm)
1 tk

Pesukuivatusrest Leifheit
Pegasus
1 tk

Naiste sokid Michelle
(35-42)
1 paar

Meeste sokid Michael
klassikalised (40-45)
1 paar

Meeste sokid Sneaker
madala äärega (39-46)
1 paar

Meeste sokid Friends
Sunny Side (39-46)
3-paari

2.28
3.48

30.40 €/l
2.44

3.48

0.14 €/tk

0.98
1.14

39.20 €/l
4.48

4.98

0.45 €/tk
3.48

4.58

al 13.92 €/l
5.68

5.98

56.80 €/l
8.98

12.98

44.90 €/l

2.58
3.48

3.97 €/l
2.68

3.28

5.36 €/l
5.18

7.88

al 0.40 €/tk
3.18

3.98

12.72 €/l

11.98
21.88

0.34 €/tk
3.28

4.88

0.16 €/tk

2.98
4.28

1.49 €/tk
0.98

1.48

3.98
5.48

0.05 €/tk
3.88

4.98

0.97 €/tk
1.28

1.88

0.02 €/tk
3.68

5.48

0.46 €/rl

1.48
2.28

1.54
2.48

0.98
1.48

1.58
2.48

0.84
1.28

3.18
4.48

1.06 €/paar

1.48
2.28

3.28
4.88

4.08
5.78

2.55 €/kg
2.88

3.68

8.47 €/kg
5.58

6.98

1.12 €/l

9.48
12.98

4.74 €/tk

24.98
34.98

39.98
54.98

0.98
1.48

2.78
4.88

3.38
4.58

1.13 €/paar

2.98
4.18

2.68
3.38

al 2.68 €/l
2.38

3.98

4.76 €/l
5.48

11.88

0.14 €/tk
3.18

5.18

1.06 €/tk

7.48
9.98

3.74 €/tk

1.74
2.18

12.25 €/kg
1.48

1.88

12.87 €/kg

6.98
9.78

17.45 €/l
6.78

9.78

16.95 €/l

2.78
2.98

37.07 €/l
2.58

2.98

34.40 €/l

500 ml 500 ml

1000 ml

500 ml

2000 mAh 800 mAh

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ Y

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Torude puhastusvahend
Mr.Muscle
1 l

Torude puhastusvahend
Mr.Muscle
1 l

Torude puhastusvahend
Mr.Muscle
1 l

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.04

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

9.05

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A Y

A+ A Y A+ A Y

Depilatsioonikreem Veet
Minima (kuivale nahale)
100 ml

Depilatsioonikreem Veet
Minima (kuivale nahale)
100 ml

Depilatsioonikreem Veet
Minima (kuivale nahale)
100 ml

A+ Y

A+ A Y

A+ A Y

A+ A Y

A+ A Y A+ A Y

A+ A Y

A+ A Y

A+ A Y

A+ A Y

A+ A Y

A+ A

A+

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee
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Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

KINNISVARA

• Müüa 1toaline korter Rakveres, 
Mõisavälja 6. Hubane väike funkt-
sionaalne kodu kõige vajaliku, 
rõdu ja isikliku parkimiskohaga I 
korrusel. Hind 90 000 €. Küsi lisa 
või tule vaatama, tel 5349 7682

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse 
omanikult 2-kordses kortermajas 
2toaline puuküttega korter (38,9 
m2), I korrus. Raudteejaam ja bus-
sijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa Rakkes 3toaline möblee-
ritud korter, I korrus. Tel 558 1642

• Müüa maja Rakveres, eraldi 
neli korterit. Hind 99  000 €. Tel 
527 0058

• Müüa mugavustega elumaja
(140 m2), 40 km Rakverest, otse 
omanikult. Tel 522 6957

• Müüa renoveerimist vajav maja
Tapal. Tel 5558 3686

• Müüa renoveerimist vajav 
maja Tapa kesklinnas, suur 
krunt, 5 tuba, köök. Otse oma-
nikult. Tel 5649 8180

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan heas korras garaaži Rak-
veres, hind kuni 7000 €. Tel 5596 
6959

• Ostan garaaži Rakveres Mulla 
tänaval, võib vajada remonti. Info 
tel 5648 6638

ANNAN ÜÜRILE

•  Anda üürile Rakvere kesklinnas 
1toaline kõigi mugavustega möb-
leeritud korter. Tel 502 9052

• Soodsalt üürile anda Rakvere 
kesklinnas 1toaline korter, V 
korrus. Tel 5838 4041

• Anda üürile Rakveres 1toaline
suure rõduga möbleeritud korter. 
Tel 5358 6829

• Üürile anda 2toaline korter (29 
m2) Rakveres, Pikk tn 78. Üür + 
kommunaalid kokku 320 €. Tel 
511 6133, alvi.krigul@gmail.com

• Üürida 2toaline korter Rakvere 
kesklinnas, korrus 5/5. Tel 557 
3108

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 
100CC ja USO 50CC, TÄNAVA-
LEGAALNE, 2-kohaline, suurte 
ratastega, juhiluba ja ÜV pole 
vaja. Rakvere Motopood. Info tel 
5648 6638

• Müüa mootorratas K-175A, 
1960. a, nõukaaegsed dokumen-
did, mootor käib ringi, lähed 
käima NR 14-5 ЭСБ (ESB). 
Hind kokkuleppel .  Tel  508 
6959

• Müüa heas korras motoroller
Intermoto R8. Tel 5691 5810

• Müüa Ford Mondeo 2005. a. 
Hind 650 €. Tel 5593 1834

• Müüa heas korras Mazda 6 2010. 
a, 2.2 diisel, universaal, musta vär-
vi, käru konks, hind 4000 €. Asub 
Paides. Tel 5809 6086

• Müüa sõitev Volkswagen Sha-
ran, diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 
503 2269

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,4 m2; 61,7 m2

KOHTLAJÄRVE
MALEVA 23

I k 94 m2, II k 69,8 m2

MUSTLA
82,7 m2

NARVA

TALLINNA 52

I k 182,4 m2

LOKSA 
ROHUAIA 6

I k 181 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

48,8 m2; 22,5 m2; 316,6 m2

1. korrusel

• Soovin müüa Volvo XC90, 
2007. a, 136kW, läbisõit 450 000 
km. Hind 6900 €. Tel 521 7668

• Müüa omavalmistatud järel-
haagis (NR. 060BE), ÜV 09/2025. 
Pikkus 2800, laius 1600, kasti pik-
kus 1800, kõrgus koos portedega 
1600. Hind 500 €. Täismass 1000. 
Tel 508 6959

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, ar-
velt maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Koha peal kiire vormista-
mine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 5618 
8671. Järgi tulen puksiiriga ja ta-
sun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras 
vanu sõidukeid, vanaaegseid
sääreväristajaid, tsikleid. (VAZ, 
GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, 
delta) jne. Maksan head hinda!  
Tel 5388 4499

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remonti, 
olla seisnud, avariilised, heas kor-
ras, romud jne. Huvi pakuvad ka 
vene autod. Sobiva pakkumise pu-
hul kiire tehing. Romud kustutan 
arvelt ja autod vormistan ümber. 
Maksan head hinda! Tel 5357 7108

• Ostan igas seisukorras sõi-
dukeid/maastureid/kaubi-
kuid! Huvi pakuvad ka vanad 
autod ja uunikumid! Arvelt 
kustutamine! Virumaal tulen 
kohe kohale, paku julgesti! Tel 
5565 9595

• Ostan mootorratta Dnepr, Ural. 
Võib olla remonti vajav ja sobivad 
ka varuosad neile. Tel 5360 8638

• Ostan seisnud, remontivaja-
vaid, avariilisi, heas korras jne 
sõidukeid. Maksan õiglast hinda. 
Sobiva pakkumise korral tulen 
kohe järgi. Arveldamine ja doku-
mentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Pakume invatransporti ratas-
tooli ja raamiga. www.invasoit.
ee. info@invasoit.ee Tel 5833 4754

• Pehme mööbli remont, veo 
võimalus. Tel 506 1547

• Õhk-õhk ja õhk-vesi soojus-
pumpade müük ja paigaldus. 
Seadmed tuntud kaubamärki-
delt: Daikin, Toshiba, Fujitsu, 
Atlantic, Midea, Kaisai. Tel 
5343 5668

• Sõiduautode sillastend, re-
mont ja hooldus. Tel 510 6763, 
e-post: atechplusou@outlook.
com

• Kui sul vaja mingi tööga abi aga 
puuduvad vahendid või oskused 
siis võta ühendust. Olgu selleks 
mööbli kokkupanek või mingi 
muu mure, mõistliku tasu eest 
aitan meeleldi. Tel 508 7218

• Katela saekaater pakub sood-
salt sae- ja höövelmaterja-
li koos transpordiga. http://
www.katelapuit.ee. E-mail: 
katelapuit@gmail.com või 
helista tel 5982 1004

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Pakume veoteenust konkslif-
tiga, väiksema B-kategooria ja 
kraanaga veoautoga. Konkslifti 
konteinerid - 15 m 3 ja 30 m3

ning lisaks platvorm. Kontakt 
5982 1004 / katelapuit@gmail.
com



Kuulutaja reede, 1. märts 2024 11KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

KAEVETEENUSED

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja kanalisatsioonikaevude tüh-
jendamist. Külmunud trasside 
sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 
5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvidee-
rimine. Fekaalivedu. Ras-
vaeraldajate puhastamine. 
Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädala-
vahetustel

EHITUSTEENUS
• Kütte ja veesüsteemide paigal-
dus/hooldus. Katelde ja kaminate 
paigaldus/hooldus. Vannitubade 
remont. Helista ja küsi julgelt 
pakkumist. Tel 5827 0180

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

• MV Wood OÜ. Valmistame 
aastaringseks kasutamiseks 
mõeldud soojustatud mini-
maju, abihooneid, puukuu-
re, garaaže. Teostame ka ül-
dehitus- ja siseviimistlustöid. 
http//www.mvwood.ee. info@
mvwood.ee. Tel 5656 0840

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Plaatimistööd, samas veotee-
nus väikekaubikuga. Tel 5555 
7805

• Üldehitustööd. Vannitubade 
renoveerimine, põrandate-, 
seinte-, lagede ehitus, põran-
dakatete paigaldus, maalri-
tööd, uste/akende paigaldus, 
ripplagede paigaldus, san-
tehnika paigaldus, väiksemad 
torutööd, lampide vahetus. 
Teostame ka väiksemaid töid. 
Tel 5853 6005

• E l e k t r i t ö ö d  p ä d e v u s e g a 
elektrikult, boilerite puhastus
ja remont. Tel 5890 2983, 5656 
4876

• Kogemustega elektrik teos-
tab suuremaid ja väiksemaid 
elektritöid Hind kokkuleppel. 
Tel 5689 4149

• Aedade ehitus. Teostame 
üle Eesti piirdeaedade müüki/
paigaldust. Lisaks pakume 
automaatikaga väravaid ja 
paigaldust. Aiad, väravad, au-
tomaatika, varjualused, ter-
rassid. Lisaks pakume 1,7T 
ekskavaatoriga kaeve- ja puu-
rimisteenust. Võimalik tehni-
kat rentida. marko@aiaabc.ee. 
Tel 5851 6323

• Elektritööd nii eraisikutele kui 
ettevõtetele. Ka väiksemad tööd. 
Helista või kirjuta. Tel 5647 0750, 
elektrostar11@outlook.com

• K a t u s e t ö ö d :  k i v i  –  j a 
plekk-katused. Puitfassaadid, 
puitaedade ehitus, abihoone-
te ehitus, terrasside ehitus, era-
mute renoveerimine, korterite 
renoveerimine, uste/akende 
vahetus, lammutustööd, soo-
justustööd. Tel 527 8191

• Korterite, eramute ehitus- ja 
remonttööd. Tel 5619 8517

• Ehitus- ja remondimees ootab
pakkumisi. Tegelenud 20a ehitus 
ja remonditöödega, olemas auto 
+ haagis 3x1,5 m + tööriistad. Oo-
datud ka väiksemad tööd jne. Tel 
5553 8686, vaikne15@gmail.com

• Teostame ehitus- ja remonttöid
nii eramutes kui korterites, sisevii-
mistlus, vannitoad, fassaadid, soo-
justamine, katusealuste välja ehitus, 
vundamendid, katused, samuti SBS, 
terrassid jne. Santehnilisedtööd. 
Hinnad mõistlikud ja kokkuleppel, 
küsi julgelt tel 5803 4004

• Parketi paigaldus Lääne-Viru-
maal. Tel 5194 5740

• Spets Grupp OÜ. Ehitus- ja vii-
mistlustööd. Üldehitustööd, sise-
viimistlustööd, plaatimistööd, be-
toonitööd, akende/uste paigaldus, 
väiksemad remonttööd. Tel 5614 
5979/5552 5442, spetsgrupp1@
gmail.com

• Lamekatusetööd. Tel 5656 3626, 
Aare

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel mõõ-
dame ja paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

•  Pottsepatööd, ahjud, pliidid, 
kaminad, ehitus ja remont. Tel 
5647 2716, email viruahjud@
gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

JP EHITUSGRUPP

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER
4-rattaline 2150 €

2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1750 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

Müügil ATV-d, krossikad

Vaata ka Kuldne Börs – mopeedid, rollerid, ATV-d
Võimalik osta ka järelmaksuga!

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp 
ja kask, puu pikkuse 

lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 
Puud saadaval 
lahƟ selt auto 
kasƟ s maha 

kallutades või 
5-ruumisel alusel.

Tel 5347 7664, Erko, 
Kohala küla, 

Lääne-Virumaa

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

Materjal otse tootjalt!

Tel 5553 0770

MUUD TEENUSED
• Tooli põhjade riide ja polstri 
vahetus ning muu pehme mööbli 
remont, veo võimalus. Tel 506 
1547

• Meie eesmärk on muuta digi-
maailm kättesaadavaks kõigile, 
hoolimata vanusest või tehni-
lisest taustast. Lahenduste hul-
gas pakume järgmisi teenuseid: 
kaughaldusteenused  kõigile 
- eakatele, eraisikutele ja ettevõ-
tetele. Konsultatsioonid. Vee-
bilehtede loomine. Asjaaja-
misteenused. Võta ühendust : 
info@lahedalt.ee, tel 5330 7222, 
www.lahedalt.ee

• NUTIABI. Aitan elektroonika 
seadistamise, paigalduse, remon-
di, nõustamise ja transpordiga. Tel 
5390 6669

• Valvesüsteemide, video, ATS
paigaldus, remont ja hooldus. 
Tel 505 4386

• Raamatupidamisteenused
Rakveres. Pakume ettevõtte-
tele kvaliteetset, usaldusäär-
set ja korrektset raamatupi-
damisteenust. Pakume tee-
nust, mis hõlmab ettevõtte 
igapäevast raamatupidamise 
korraldamist alates algdoku-
mentide kontrollist kuni ma-
jandusaasta aruande koosta-
miseni. Tel 5816 2122, email: 
info@mesipere.ee

• Hauaplatside hooldus ja kor-
rashoid. Pakume nii ühekordset 
kui ka hooajalist hauaplatsihool-
dust. Tel 5820 7337, lisainfo www.
kalmistuhooldus.ee

• Teostame hauapiirete ehi-
tust, soodushind alates 36 € 
jm lisaks kingituseks liivaga 
täitmine ja geotekstiil. Samuti 
teostame ka muid hooldustöid 
nagu näiteks lihvimistööd
(piirded ning kõnnitee plaa-
did), hauaplaatide pesu (va-
jadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning 
muid hooldustöid. Hauarõõm 
OÜ. Tel 5346 5466/5638 9450. 
Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

Säästa oma 
kallist aega

kutsu NobeAbi OÜ
www.nobeabi.ee

Tel 504 6542

• Eramute, elu- ja 
   äriruumide suurpuhastus
• Põrandate vahatamine
• Igapäevane koristus
• Voodite ja voodivarustuse,
   tekstiilmööbli ja vaipade
   süvapuhastus ja vahupesu

   Kirby 
puhastussüsteemiga

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa soodsalt helikassette, 
CD- ja vinüülplaate ja kogumik-
ke nendest samuti šellak plaate 
NSVL, välismaa. Tel 508 6959

• Müüa metallist raske töö-
laud, mõõdud: kõrgus 85 x 
pikkus 123 x laius 62 cm. Ala-
si, elektridrell 220V, valgust 
suunava laualambiga, raamil 
paiknev elektrimootor käi 380V, 
hind 350 €. Võimalus vahe-
tada vanavara vastu. Tel 508 
6959

• Müüa suures koguses välismaa ja 
nõukogude aegseid vanu marke. 
Tel 508 6959

• Müüa EW-aegne Postimees
1930 aastakäik, teise maail-
masõja aegsest perioodist on 
pakkumisel ajalehtede kogu-
mikud (UUS RADA) 1943/44 
aastatest. Hind kokkuleppel 
või vahetada vanavara vastu. 
Tel 508 6959

• Müüa käsipump  kaevu-
le. Pump on külmakindel 
ja sobib aastaringseks ka-
sutamiseks. Lisainfo tel 557 
4792

• Müüa vanaaegne täispuidust 
kolme uksega riidekapp (heas 
korras) ja kasutatud nurgadiivan. 
Tel 502 9052

• Müüa hulgi vanu raamatuid. Tel 
5363 8143

• Müüa vana televiisor ja täis-
puidust riidekapp.  Tel 5550 
5148

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Vene Norma mudel- ja 
mänguautosid, pakkuda võib 
kõike, ka remonti vajavaid. Tel 
5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaa-
se, maksan kuni 170 € vaasist. 
Paku julgesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogu-
deaegseid mänguasju. Tel 507 
9984

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive Tallinnas. Tel 5607 
6805

• Ostan ENSV ja NSVL aegseid 
märke ja autasusid. Tel 518 0702

• Otse kandlemeistrilt D 6- 
ja 7-keelsed väikekandled. 
Liimitud või täispakust. Odav 
variant ilma kõlakastita, Laste-
kandled D, C, G võimalus seada 
muude helistikku. Sõjaeelne 
viisikannel, kapremonditud, 
3 oktaavi, pehmete keeltega 
(väikekandle juurde). Immu-
tatud täispuidust tihe, kaane 
ja luugiga komposter. Heino, 
tel 5345 5970

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Pakume halumasina teenust, 
maksimaalne puu läbimõõt 34 cm, 
halu pikkust võimalik lõigata 0-55 
cm, info telefonil 5614 0016

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pakituna 5 rm alustele 
ja 40 l võrkudes. Tel 5399 3702

• Müüa küttepuid aastaringselt 
koos kohale toomisega, veokile 
laotult 5-15 m3. Kuivad 38, 50 cm ja 
toored 30-50 cm, hinnad soodsad. 
Tel 503 0311

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa soodsalt kuivi 30 cm 
lepa- ja kasepuid 40 l võrgus 
koos transpordiga. Tel 5554 
6093

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 
8848

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud, sanglepp – kuivad ja toored. 
Tel 5192 4320 

• Müüa aastaringselt lõhutud küt-
tepuid, koos koju veoga! Halu mõõt 
vastavalt kliendi soovile, koorem lao-
tud! Transpordin väikese kalluriga, 
mis tagab hea ligipääsu ka kitsastesse 
kohtadesse! Helistada numbril: 5390 
5878. Saadaval hall lepp ja kask. Võib 
küsida ka kuiva halupuud!

• Müüa poolkuiva küttepuud. 
Erinevad pikkused. Haab 60 €/rm, 
hall lepp 65 €/rm, sanglepp 70 €/
rm, kask 75 €/rm. Metsakuiv kuusk 
60 €/rm, kuiv puu võrgus 4 €/tk. 
Tellimine tel 5363 0003

• Müüa Kungla Talu kuivad kütte-
puud. Pikkus 30 ja 40 cm (laotud 
sanglepp alusel 2 rm. või Big Bag 
1 rm.). Info tel 514 1338

• Müüa mullusel talvel lõhutud 
30 cm lepahalud 40 L võrkkotti-
des. Asuvad L-Viru, Vinni vallas. 
Hind 4 €/kott. Suurem kogus 
odavam. Tel 5610 5633
• Müüa küttepuud. Halu pikkus 
vastavalt kliendi soovile. Samas 
müüa 30-35 cm halupuud 40 l 
võrkkotis. Saadaval nii hall lepp 
kui kask. Tel 507 2110

• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l 
võrkkotis, 4 € koos transpordiga. 
Tel 5816 7360

• Kuivad 27 cm kase küttepuud
koos veoga, võrk 5 €. Roela Agro 
OÜ. Tel 517 0260
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KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Müüa toorest küƩ epuud:
Lepp - al 55 €/rm
Kask - al 65 €/rm
Haab - al 60 €/rm
Metsakuiv okaspuu - al 70 €/rm.

Kalluri koorem kuni 6 rm.
Transport Lääne-Virumaa 

piires hinna sees.
Tellimine/info – 5556 0240

EHITUS

METS

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa Kungla Talu kartulit
„Gala” ja „Laura”. Info tel 514 
1338, vedu.

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  
kõike seda, mida teisedki kuulu-
tavad jpm. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapi-
damiste likvideerimisel. Kauplus 
Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 
528 2330

• Ostan antiik ja vanemaid ese-
meid. Pakkuda võib kõike. Tel 
5616 5761

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototehni-
kat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka sulatu-
seks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogude-
aegseid ja vanemaid ehteid, 
sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaeg-
seid ja ka vanemaid raamitud 
seinapilte, graafi lisi lehti, õli-
maale, akvarelle, kujusid, ke-
raamilisi seinaplaate, fotoapa-
raate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte  jne. Igasuguse 
huvitava vanavara, raamatute 
ja kunsti ost! Tulen ise koha-
le - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paber-
rahasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rin-
namärgid, medalid, ordenid, 
koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni 
äärel“ 30 €/tk ja enne 1940. 
aastat trükitud nahkköites raa-
matuid (raamatu selg või kaa-
ned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib 
igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise koha-
le - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan nostalgilisi nõuka 
lauanõusid, vaase, serviise
jne (ka üksikud) keraami-
kat. Huvitavad ka merevaigust 
kaelakee (maksan kuni 500 
€), sõled, prossid, sõrmused, 
käevõrud, vanad kuld ja hõ-
beehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara 
(ka kolimisjäägid) raamatute 
ja kunsti ost! Tulen ise kohale – 
raha kohe kätte! Tel 5356 0761, 
Liina

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja 
keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks kor-
teri või plaanid kolida? Os-
tan üleliigse vanakraami ja
raamatud! Tulen ise kohale 
- raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan vanu rinnamärke ja 
ripatseid. Huvitavad erinevad 
vanad medalid, ordenid, Kait-
seliidu või sõjaväega seotud 
märgid, autasud, põlluma-
jandusseltside medalid, koo-
limärgid, spordimärgid jne. 
Pakkuda võib ka nõukogude 
ajast pärinevaid ordeneid, 
saadiku märke, erinevaid ees-
rindlase märke, koolimärke, 
märgivaipasid ja märgikar-
pe. Ostan ka vanu paberra-
hasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale 
- raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• Leitud telefon Rakveres Anne-
mäe teelt. Tel 5344 9940

• Pood Rakvere kesklinnas 
(Laada tn 35) müüb kasutatud 
riideid, jalatseid, majapi-
damiskaupa ja mänguasju. 
Märtsis kogu kaup -50 %. Astu 
läbi, võib olla leiad midagi 
meeldivat.

• Lai tänav 14, Rakvere – kasu-
tatud riided ja sega kauplus – 
Saabusid müügile täiesti uued 
tekid ja padjad! Samas jätkub 
allahindlus kasutatud kaubale! 
Avatud E-R 10-15, L 9-15

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

TUTVUS

• 60aastane sale, korralik mees
tutvub noorema naisega. Tel 
5348 9906

• 68aastane terve, aus mees soo-
vib tutvuda oma vanuses naisega
L-Virumaal. Tel 525 2474

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide 
nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min

www.kuulutaja.ee
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Kuulutuse 
tekst on
võimalik 
sisestada 

ka 
VEEBI-
KESK-

KONNAS.

Kuulutus 
ilmub nii 
internetis 

kui ka 
paberlehes. 

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Maitseroheline (r.sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Küüslauk, Eesti kg 10.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2..00

Mugulsibul kg 2.50

Jõhvikad liiter 7.00

Õunad kg 2.50

Hapukapsas kg 2.50

Mesi kg 7.00

Sarapuu- ja kreekapäh-
klid

kg 5.00

Seemned lindudele 5 kg kott 7.50

Värsked kilud ja räimed kg 2.00

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
29. VEEBRUARIL. 
RAKVERE TURG 

(LAADA 39), 
AVATUD 

T - L 8.OO – 16.OO

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Mälestame unustamatut 
lapsepõlvekaaslast  

TIINA STEINBERGI.
Avaldame kaastunnet 

lähedastele.  
Sirje ja Luule

Su tugev elutahe väsis.
Su haigus murdis Sinu elupuu. 

Lahkus meie 
kallis täditütar 

MERLE PIKKI (SAAR).
Sügav kaastunne abikaasale, 

lastele ja lastelastele.

Leinavad Maila, Svetlana, 
Kaire ja Gerli

Valus on mõelda, 
et Sind enam ei ole...

Eesti kunstimuuseumi projekt viis 
noored kunstiga tutvuma

V inni-Pajusti Gümnaasiumi 
8.–9.klasside 17 õpilast said 
osa võtta tänavu toimuvast 

üle-eestilises kunstimuuseumi pro-
jektis „Aita lapsi kunsti juurde“. Selle 
raames seati 14. veebruaril Vinnist 
sammud jälle pealinna poole. Tal-
linnas oli õpilastel antud võimalus 
minna avastama Niguliste kirikut 
ning tutvuda selle ajalooga. Ka see-
kord oli laste jaoks olemas giid, kes 
rääkis täpsemalt kus, mis, kuidas 
ning kellega kunagi midagi toimus. 
Pärast, kui kirikule oli ring peale 
tehtud ning ka Bernt Notke kuulus 
„Surmatants“ nähtud, said lapsed 
ronida torni, täpsemalt tuli selle ja-
oks läbida 233 astet.

Kui aga oldi linnale vähe kõrge-
malt pilk peale visatud, oli aeg min-
na tagasi kodulinna ning ka seal 
ootas lapsi kultuuri pooltund. Ko-
dulinnas käidi läbi Rakvere linna 
galeriist, kus oli näha Tauno Toom-
puu näitust. Toompuu on Rakvere 
Pika tänava kiriku kirikuõpetaja 
ning tema näitusest tuli rääkis õpi-
lastele galerii juht Raivo Riim. Kuna 
Tauno Toompuu on kirikuõpetaja, 
siis ka tema näitus oli seotud religio-
oniga. Ehk ka piltidel olid nähtavad 
sümbolid, mis iseloomustasid või 
kujutasid kuidagi kirikut. Noored 
said teada, et Tauno Toompuu oli 
käinud kursustel Athena koolis, 
peale mida võttis kunstnik Riho 

Hütt ta „enda tiiva alla“, kuna nägi 
temas potentsiaali. Praeguseni an-
nab ta Tauno Toompuule eratunde 
ja just tema soovis, et mingi hetk 
saaks Toompuu ka oma enda näi-
tuse.

Õpilaste ekskursiooni päev oli 
täis usku ja ka pühakuid ning eh-
kki see oli puhas kokkusattumus 
nägid mõned kohalviibinud saatuse 
märke. Kuna sellist võimalust kun-
stiga tutvumiseks ei teki noortel iga 
päev, ollakse antud võimaluse eest 
tänulikud.

Emily Valgepea,
VPG meediaring

Noored “Surmatantsu” uurimas. Foto: Karoliine Ljubimova 

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
322 5093

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
322 5093

Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee

Müügikonsultant
Silja Part, 322 5093
kuulutus@kuulutaja.ee

Disain
Marimai Kesküla
Kelli Rannamets 

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Trükiarv: 16 000
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel



Kuulutaja reede, 1. märts 2024 15TASUB TEADA

TÄNA MAAILMAS

1954: Bikini atollil katsetati võimsat vesinikupommi
Täna 70 aastat tagasi, 1. 
märtsil 1954. aastal lõhka-
sid ameeriklased Bikini 
atollil Vaikses ookeanis 
15-megatonnise vesiniku-
pommi, mis oli tuhat korda 
võimsam kui Hiroshima hä-
vitanud tuumapomm. Aas-
tatel 1946–1958 korraldas 
USA aga Bikini saartel kok-
ku 23 tuumaplahvatust. All-
järgnevalt mõned huvita-
vad faktid tuumapommi-
katsetustest Bikini atollil.

Allan Espenberg

Bikini atoll valiti operatsiooni 
Crossroads läbiviimise kohaks, et 
uurida tuumaplahvatuste mõju USA 
sõjalaevadele. 1. juulil 1946 toimus 
katsetamine koodnimega Able. 95 
laevast koosnenud flotill paiknes Bi-
kini atolli laguunis koos pardal asu-
vate laboriloomadega (sead, kitsed, 
hiired), et teadlased saaksid uurida 
kiirguse võimalikke mõjusid laevade 
meeskondadele. Veel 150 laevast 
koosnenud abiflotill taandus atollist 
10 meremiili kaugusele ja jäi ootele.

Vastavalt ametlikule raportile 
lendas kell 9 hommikul üle lagu-
uni pommitaja B-29 ja heitis alla 
aatomipommi, mis plahvatas 158 
meetri kõrgusel veepinnast ja len-
das laguuni keskel asunud sihtlaev-
ast mööda umbes 650 meetri võrra. 
Pomm uputas vaid viis laeva, kuid 
plahvatuse jõud ja kiirgus tapsid 
umbes kolmandiku laboriloomadest.

Kui esimene Bikini atollile hei-
detud aatomipomm ei tabanud si-
htmärki, siis teine pommikatsetus 
tekitas tsunami. Nn Bakeri katses 
25. juulil 1946 proovisid USA sõ-
javäelased teistsugust lähenemist, 
lõhates pommi 27 meetri sügavusel 
vee all. See oli esimene tuumarelva 
veealune katsetus ja tulemuseks olid 
kõige hämmastavamad nähtused. 
Plahvatus tekitas tohutu kuuma gaa-
simulli, mis paisus samaaegselt alla- 
ja ülespoole.

Plahvatus moodustas merepõh-
ja umbes 600 meetri laiuse kraatri. 
Veepinnal purskas see välja nagu 
geiser ja lõi tohutu veekupli, mis 
lõpuks oli enam kui kilomeetri kõr-
gune. Plahvatus tekitas kõrge lain-
ega tsunami, mis oli nii võimas, et 
tõstis üles 27 000-tonnise sõjalaeva 
„Arkansas“. Veelained haarasid en-

dasse paljud sihtmärgiks olnud lae-
vad, kattes need radioaktiivsusega. 
USA mereväe teatel uppus kaheksa 
laeva.

Kolmas aatomipommikatsetus 
Bikini saarel aga hoopis tühistati. 
1946. aastal oli Ameerika tuumapro-
gramm silmitsi tõsise probleemiga, 
sest polnud piisavalt pomme. Able’i 
ja Bakeri katsed kasutasid ära kaks 
kolmest USA tuumasüdamikust. 
Operatsioon Crossroads pidi alg-
selt hõlmama 1947. aasta aprilliks 
kavandatud kolmandat katsetust 
Charlie, mille käigus teadlased ka-
vatsesid aatomipommi lõhata veelgi 
sügavamal vees. Kuid Manhattani 
projekti ja Pentagoni kõrged ame-
tnikud väitsid, et sellel pole sõjalist 
väärtust ja et uue pommi raiska-
mine takistaks jõupingutusi kerge-
mate ja väiksemate tuumarelvade 
ehitamiseks. Katsetus lükati edasi ja 
lõpuks tühistati.

Mängu toodi 
vesinikupomm
Pärast 1946. aasta katsetusi kasutati 
Bikini atolli uuesti alles 1954. aas-
tal, mil USA alustas vesinikupom-
mide katsetamist. Huvitav oli see, 
et vesinikupommi esimene katsetus 

tekitas plaanitust suurema plahva-
tuse.

Bravo katsetus ei olnud tegelikult 
esimene USA vesinikupomm. Kuid 
see oli esimene termotuumarelv, 
mis oli piisavalt väike, et seda relva-
na kasutada. Kuigi selle konstruk-
torid saavutasid tehnoloogilise lä-
bimurde, tegid nad ka kriitilise vea, 
alahinnates tuumasünteesikütuse 
tekitatava võimsuse suurust.

Kui 10 600 kilogrammine seade 1. 
märtsil 1954 lõhati, tekitas see plahva-
tuse võimsusega 15 megatonni – see 
oli kolm korda suurem kui plaanitud. 
Plahvatus oli nii võimas, et aurustas 
atolli kolm saart ja rebis laguuni põhja 
1,5 kilomeetri laiuse kraatri.

Plahvatusest vabanenud radioak-
tiivne tolm nakatas 120 kilomeetri 
kaugusel asuva Jaapani kalalaeva 23 
meeskonnaliiget, samuti Rongelapi 
ja Utiriki atolli elanikke. Jaapani lae-
va meeskonnaliige Kuboyama Aiki-
chi suri kuus kuud hiljem 40aasta-
selt. Aikichi lahkamise läbi viinud 
Jaapani arstid nimetasid surma põh-
juseks kiiritushaigust.

Huvitav on seegi, et 1950. aas-
tatel Bikinil katsetatud vesini-
kupommidel olid kummalised 
hüüdnimed. Bravo tuumaseade sai 

koodnimetuse „Shrimp“ (tõlkes 
Krevett), kuigi kaalus üle 10 tonni. 
Mõni nädal pärast Bravot läbi vi-
idud Romeo katses kasutati veelgi 
suuremat pommi (18 tonni) nimega 
„Runt“ (Plönn). Teistel pommidel 
olid hüüdnimedeks näiteks „Alarm 
Clock“ (Äratuskell), „Ramrod“ 
(Püssivarras), „Zombie“ (Zombi) ja 
„Morgenstern“ (Hommikutäht).

Atoll on endiselt 
elamiskõlbmatu
Kui pärast Teise maailmasõja lõp-
pu hakkasid ameeriklased otsima 
kohta, kus saaks rahulikult tuu-
marelvakatsetusi teha, siis jäi neile 
silma kauge koht, mille olemasolust 
teadsid ilmselt vähesed. Bikini atoll 
pindalaga kõigest 6 km² oli osa 
Vaikse ookeani keskosas asuvast 
Marshalli saarte ahelikust.

Bikini atoll vastas sõjalistele kri-
teeriumidele. See oli USA kontrolli 
all ja asus kaugel laevateedest, kuid 
1600 kilomeetri kaugusel baasist, 
kust pommitajad said õhku tõusta. 
Lisaks oli atolli ümbritsev laguun 
turvaline sadam sõjalaevadele, seal-
hulgas sihtmärklaevadele. Ja seal 
elas ka väga vähe inimesi, kõigest 
167, kelle sõjaväelased said ümber 

asustada.
1946. aasta veebruaris sõitis Mar-

shalli saarte sõjaväekuberner kom-
modoor Ben Wyatt Bikini atollile ja 
teatas põliselanikele, et nad peavad 
ajutiselt oma saarelt lahkuma. Elani-
kud reageerisid segaduse ja kurbuse-
ga. Lõpuks tõusis nende juht kunin-
gas Juda püsti ja teatas: „Me läheme, 
uskudes, et kõik on Jumala kätes.“ 
Bikini inimesed viidi elama teistele 
Marshalli saartele.

Kui Bikini atolli elanikud 1946. 
aastal ümber asustati, lubati, et nad 
saavad peatselt oma kodusaarele 
naasta. Kuid alles 1960. aastate lõpus 
kuulutas USA aatomienergiakomis-
jon Bikini atolli taas inimasustuseks 
kõlblikuks ja lubas mõnel endisel 
elanikul naasta. Kuid eksperiment 
katkestati kümme aastat hiljem, kui 
uuring näitas, et tseesium-137 tase 
tagasipöördujate kehas oli tõusnud 
75 protsenti. Bikini elanikud asus-
tati taas ümber, seekord Kili saarele. 
Teadlaste sõnul on tagasipöör-
dumine Bikini atollile endiselt ohtlik.

Väikesest atollist sai üks kuul-
samaid kohti planeedil, mis on nii 
äratuntav, et üks prantsuse disain-
er nimetas selle järgi koguni naiste 
ujumistrikoo. 

Justin Petrone tutvustas raamatut „Minu Itaalia“
Justin Petrone, Ameerikast 
pärit ajakirjanik ja kirjanik 
esitles 15. veebruaril Lää-
ne-Virumaa keskraamatu-
kogus oma vast ilmunud 
teost „Minu Itaalia. Homme 
on homme“.

Ülle Kask

„Teie Rakvere raamatukogu on väga 
ilus maja,“ pöördus Justin Petrone 
kiitvate sõnadega linna ühte enim-
külastatavasse kultuuritemplisse 
kogunenud kirjandussõprade poole. 
„Ma ei tea, milline selle maja ajalu-
gu on, aga interjöör meenutab mulle 
mõnd raamatukogu New Yorgis. 
Astusin uksest sisse ja oli tunne 
nagu oleksin olnud Brooklynis,“ 
kõneles temperamentne Itaalia juur-
tega Justin Petrone puhtas eesti kee-
les, kuid väikese aktsendiga.

Kirjanik rääkis kütkestavalt ja 
kirglikult oma Itaaliast Ameeri-
kasse välja rännanud esivanemat-
est, nende juurte otsimisest Itaalias 
reisides ja kohtadest, kus nad kunagi 
elasid. Raamatus „Minu Itaalia“ on 
toredaid lugusid Justini isapoolsest 
vanavanaisast Salvatore Petronest. 
Mehest, kel oli 8 last ja kui keegi 
tema poegadest pahandust tegi, pani 
ta nad keldrisse kinni.

„Vanavanaema tegi aga terve elu 
hommikust õhtuni süüa. Vanava-
naisa küsis, kas söök on valmis ja kui 
ta polnud vanavanaemaga pahane, 
siis nad seksisid ja tegid rohkem lap-
si,“ kõneles kirjanik emotsionaalselt 
oma esivanematest.

Petrone ei tahtnud enda sõnutsi, 
et „Minu Itaaliast“ saaks giidiraamat, 
kuna tal polevat Itaaliaga nii palju 
kogemusi. Ka pole raamat algusest 
lõpuni ainult Petronede perekon-
nalugu, millele kirjanik oleks võinud 
enda sõnutsi panna ka pealkirjaks 
„Sugupuu“, vaid sellest sündis tore-
date juhtumuste virvarr, mis Itaalias 

rännates aset leidsid.
Petrone meenutas seika, kui-

das ta tütrega Aadria mere äärsesse 
Bari linna sõitis, kus elavad nende 
sugulased. „Minuga juhtus üks hir-
mus asi. Mul oli pissihäda. Ja siis ma 

nägin, et seal oli üks sein. Mõtles-
in, et hüppan üle seina ja pissin 
seal ning keegi ei näe. Panin käed 
seinale, et ronida üles ja siis vaatasin 
alla – see sein läks otse alla, seal oli 
kalju. Uskumatu, ma oleksin võinud 

surra, aga jäin ellu. See näitab, et 
enne kui pissite, tasub ette vaadata,“ 
naljatas kirjanik.

Samalaadne täbar lugu juhtus 
temaga kord tütrega mägedes sõites. 
Petrone jutustas ilmekalt, kuidas tal 
tuli jälle vajadus ihuhäda kergen-
dada. „Peatasin auto ja läksin kraa-
vi, kraavis oli aga kuus külmkappi. 
Imestasin, kes küll viis kuus külm-
kappi mägedesse ja jättis need kraa-
vi. See nõuab suurt tööd, see ei juh-
tu niisama, et viskame mõned kapid 
mägedesse. Keegi küsis hiljem, kas 
kappide uksed olid lahti või kinni. 
Minu meelest olid need kinni, aga 
õnneks ma ei piilunud sisse, mis või 
kes seal sees oli.“

Täiesti absurdne on Petrone mee-
lest Itaalia puhul ka see, et näiteks 
Roomas ei vaata inimesed paremale 
ega vasakule, kui lähevad üle sõidu-
tee. „Nad lihtsalt lähevad, saatusliku 
mentaalsusega,“ sedastas kirjanik. 
„Mu isa ütles, et need itaallased on 
ikka hullud. Ime, et see riik üldse 
eksisteerib. Aga siis ma vastasin, et 
isa, me oleme ju samad. See on terve 
rahvas nagu meie, neil on samad im-
pulsid nagu meil. Ja teisalt on Itaalia 
väga rikas ja andekas riik, vaatama-
ta kõikidele hullustele ja kiiksudele, 
mis neil on,“ heitis Petrone nalja 
oma esiisade maa üle.

Petrone meelest on Itaalia 
omapära ka see, et terve perekond 
võib istuda kogu päeva mõnes 
kohvikus head kohvi ja toitu nau-
tides ning mõnusalt aega veeta. 
Petrone mainis ka, et tema Itaalia 
raamatu kohta on öeldud, et see 
tekitab lugedes kohviisu.

„Kui ma raamatut kirjutasin, oli 
mul eesmärk, et iga päev kirjutan 
ühe peatüki. 2023. aasta jaanuar-
is ärkasin hommikuti kell 6, panin 
espresso keema, jõin esimese kohvi 
ja kirjutasin ühe peatüki, mõnikord 
poolteist. Kolme nädala jooksul kir-
jutasin valmis pool raamatut. Siis 
inimesed ütlesid, et kuidas sa saad 

kirjutada Itaaliast, kui sa oled Vil-
jandis. Mina aga mõtlesin, et kui ma 
läheksin Itaaliasse, tekkiks mul jälle 
tohutult palju uut materjali. Ma ka-
oks ära sellesse, sest hakkaksin kir-
jutama, mida ma nägin hommikul 
kuskil kohvikus Roomas ja siis ma 
eksiksin ära. Parem jääda oma Vil-
jandi korterisse ja lõpetaks raamat 
seal. See oli hea strateegia,“ kõneles 
kirjanik ja küsis publiku käest, kas 
keegi on lugenud Ernest Heming-
way romaani „Hüvasti, relvad“. Selle 
peale tõusis kätemeri ja Petrone 
märkis, et Hemingway romaani te-
gevus toimus sõja ajal Itaalias, aga 
tegelikult kirjutas ta selle raamatu 
USA-s oma teise abikaasa juures 
Arkansases. Vahepeal ostis ta ron-
gipiletid ja lihtsalt sõitis Ameerikas 
ringi ning tegeles oma romaaniga, 
mille tegevus toimus hoopistükkis 
Euroopas.

Küsimuse peale, kas teda pikka 
aega Eestis elades miski veel üllata-
da suudab, vastas kirjanik, et tema 
jaoks on ikka üllatav see, kui popu-
laarsed on siin Itaalia toidud. Poest 
võib tema sõnul kätte saada igasu-
guseid pastasid ja itaaliapäraseid 
kastmeid, häid pepperone, romano 
ja feta juustusid.

„Ma ei pea Itaaliasse minema, et 
hästi süüa,“ ütles Petrone, lisades, et 
20 aastat tagasi müüdi Eestis ainult 
hiirte juustu. Eesti toitudest pole 
kirjanik aga siiamaani maitsenud ei 
sülti ega verikäkki.

Petronet üllatab eestlaste puhul 
veel ka see, et mõningaid asju ignor-
eeritakse, neist ei räägita ega kirju-
tata. Ta tõi näite oma naabrimehest, 
kes on Afganistani sõja veteran. Kui 
tal on tsükkel, pidavat ta hulluks 
minema ja siis sõidab kohale polit-
seiauto või kiirabi. Mõnikord, kui 
ta joob, hakkab rääkima vene keeles. 
„Me kõnnime temast lihtsalt möö-
da, tema lugu ei ilmu ajalehes, keegi 
ei kirjuta temast raamatut. See on 
nagu must auk, et me ei räägi sellest 

teemast,“ kahetses Petrone. Ja lisas, 
et ta kirjutas kord isegi Mart Laarile, 
miks keegi pole kirjutanud Afgan-
istani sõjast. Laar olevat öelnud, 
et see on neetud lugu, millest tema 
polevat mõtelnudki kirjutada. See-
eest on Laari sulest ilmunud paksud 
raamatud Eesti vabadussõjast koos 
tolleaegse ohtra pildimaterjaliga. 
„Siis ma mõtlesin, et kus on see 
Afganistani sõjaveterani raamat,“ 
möönis Petrone.

Uutest teostest ja tulevikuplaan-
idest rääkides avaldas produktiivne 
kirjanik saladuse, et ta on hiljuti 
maha saanud uue romaaniga, mille 
tegevus toimub nii tänapäeva Eestis 
kui ka ENSV-s aastal 1965.

Kirjaniku meelest oli selle kir-
jutamine lahe kogemus, sest mõn-
da aega ta elaski justkui minevi-
kus, vaadates tolleaegseid filme ja 
lugedes vanu ajalehti. Eesti ajaleht-
edest ei leidnud ta midagi huvitavat, 
sest tulekahjudest ega mõrvadest siis 
lihtsalt ei kirjutatud ja need vaikiti 
maha. Küll aga kajastati ohtralt selt-
simees Brežnevi kõnesid ja partei 
kongresse.

„Iga ajaleht algas selle lause-
ga, et kõigi maade proletaarlased, 
ühinege,“ tsiteeris Petrone, milli-
seid toonaseid propagandistlikke 
lööklauseid vanemaealine publik 
koos kirjanikuga rõkkava naeru saa-
tel koos ette luges. Kõige rohkem ai-
tas Petronet aga nõukaajast romaani 
tarbeks aru saada film „Mis juhtus 
Andres Lapeteusega?“. „Kõik info, 
mis mul oli vaja, oli seal olemas,“ 
ütles ta ja avaldas ka uue romaani 
pealkirja – „Veidrad inglid“.

Justin Petrone on sündinud 
1979. aastal New Yorgis. Eestis on 
ta elanud üle 20 aasta. Ta on olnud 
abielus Epp Petronega, neil on kolm 
tütart. Justin Petrone sulest on il-
munud enam kui kümme raama-
tut. Minu-sarjas nii „Minu Viljan-
di“, „Minu Eesti” (kolm osa) kui ka 
„Minu Itaalia“.

Justin Petrone Rakvere raamatukogus. Foto: Maila Merilo 
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